CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 227/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de janeiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
226/2023, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,
com apoio da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria de Serviços Urbanos e Distritais,
a revitalização da Praça Sérgio Pacheco, no Bairro Santiago. Localizada em frente
ao Parque de Exposições Rondon Pacheco, a praça é um dos principais pontos da
cidade e necessita de melhoria na sua iluminação, calçamento, paisagismo,
parquinho infantil e academia ao ar livre.

Tal medida se faz necessária tendo em vista que a revitalização visa

proporcionar melhor distribuição e limitação dos espaços, melhorando as estruturas
existentes e incluindo outras, garantindo à comunidade um ambiente mais limpo,
agradável e seguro.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-02-02T11:01:19-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-02-02T11:06:28-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro